
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

27 декабря 2024 г.                                                                                          № 89

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана работы  и графика дежурств добровольной
народной дружины на территории  Харьковского сельского поселения

на 2025 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом  Белгородской области  от   от  30  октября  2014  года
№305  «О  реализации  на  территории  Белгородской  области   положений
Федерального  закона  «Об  участии  граждан  в  охране  общественного
порядка» (в ред. закона Белгородской области от 27.04.2018 N 268)», Уставом
Харьковского сельского поселения, администрация Харьковского сельского
поселения постановляет::

1.Утвердить  план  работы  народной  дружины  «Харьковская»  на  2025 год,
согласно приложению № 1.

2 Утвердить  график дежурства народной дружины «Харьковская» на 2025
год, согласно приложению №2

3.  Утвердить  План-задание  по  обеспечению  общественного  порядка  на
территории Харьковского  сельского  поселения   Ровеньского  района
Белгородской области, согласно приложению №3

3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации Харьковского сельского поселения .
  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Харьковского сельского поселения                                    

http://docs.cntd.ru/document/446688019
http://docs.cntd.ru/document/499086123
http://docs.cntd.ru/document/499086123


Приложение № 1
к постановлению администрации

Харьковского сельского поселения
от 27.12.2024 года №  89

ПЛАН
работы добровольной народной дружины   «Харьковская»

Харьковского  сельского поселения
на 2025 год

№
п/п

Содержание мероприятий Исполнители Срок

1. Организационные мероприятия:
1.1. Составление графика дежурств членов ДНД Командир ДНД                       

               
Ежемесячно

1.2. Изучение  нормативных правовых документов
регламентирующих деятельность  ДНД.

Заместитель гл.
администрации

Январь

1.3. Проведение целевых инструктажей с членами
ДНД,  привлекаемых  к  обеспечению
общественного  порядка,  профилактике
правонарушений,  борьбе  с  преступностью,
охране законных прав и интересов граждан.

УУП  ежеквартально

1.4 Проведение обучения с членами добровольной
народной дружины, в том числе:
-  по  основам  уголовного  права,  кодекса  об
административных правонарушениях;
- по оказанию первой медицинской помощи.

Командир ДНД
УУП

Раз в квартал

1.5 Работа с кадрами, в том числе:
- набор новых членов в дружину;
- замена лиц не участвующих в деятельности
дружины;
- выдача удостоверений.

Командир ДНД
Постоянно

2. Оперативно-профилактические мероприятия:
2.1. Патрулирование  по  охране  общественного

порядка  и  обеспечении  общественной
безопасности  на  улицах  Харьковского
сельского  поселения  членами  добровольной
народной дружины, в том числе:
- патрулирование населенных пунктов;
-проверка   соблюдения  противопожарной
безопасности;
- рейды по дискотекам.

Командир ДНД По графику
дежурства

2.1 Обеспечение  общественного  порядка  при
проведении  общественных  массовых
мероприятий.

Командир ДНД По плану
проведения

мероприятий



                                                                                                         Приложение №2
                                                                          к постановлению администрации

                                                                        Харьковского сельского поселения
                                                                                от 27.12.2024 года №  89

ГРАФИК
дежурства народной дружины «Харьковская» на 2025 год

№
п/п

Месяц Дата

1 Январь 01-12
2 Февраль 22-23
3 Март 8-9
5 Май 1-11
6 Июнь 12-15
7 Ноябрь 1-4
8 Декабрь 30-31

__________________________________________________________________



Приложение № 3

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации

Харьковского сельского поселения

              «27» декабря  2024г.

План-задание
по обеспечению общественного порядка на территории Харьковского

сельского поселения  Ровеньского района Белгородской области

1. Обеспечение патрулирование улиц поселения согласно графика
и утверждённых маршрутов.

2. Проверка  территории  оставленных  домовладений  граждан  на
предмет  нахождения  в  них  посторонних  лиц.  Особое  внимание  уделять
домовладениям  и  хозяйственным  постройкам  с  открытыми  дверьми  и
окнами.

3. Обращать  внимание  на  автомобильный  транспорт  с
иностранными  регистрационными  номерами  и  номерами  других  регионов
России. Особое внимание уделять оставленным автомобилям и автомобилям
без номерных знаков.

4. При  обнаружении  на  территории  брошенных  боеприпасов  и
неразорвавшихся  снарядов  информировать  главу  администрации
Харьковского сельского поселения и ОМВД России по Ровеньскому району.

5. Осуществлять помощь маломобильным гражданам.
6. Исключить факты мародёрства на территории поселения.
7. В  случае  обнаружения  беженцев,  оказать  им  помощь  и

организовать доставку их на пограничный пункт регистрации.
8. Организовать  информирование  населения  о  недопущении

препятствования передвижения военизированных колон.
9. Обеспечить  информирование  населения  об  исключении

передвижения  на  автомобильном  транспорте  в  ночное  время,  с  целью
исключения дорожно-транспортных происшествий с военной техникой.

10. Через  систему  «112»  информировать  территориальный  ОМВД
России  по  Ровеньскому  району  о  фактах  обнаружения  брошенной  либо
разукомплектованной  военной  техники,  исключить  возможность
проникновения в внутрь данной техники.

11. Информировать каждые 2 часа МКУ «ЕДДС Ровеньского района о
результатах  работы  и  состоянии  обстановки,  а  в  случае  ее  осложнения  -
докладывать незамедлительно.



12.  Информировать  родителей  несовершеннолетних  детей  о
недопущении посещения войсковых частей, дислоцированных на территории
поселений.

13. Проверять беженцев зарегистрированных на территории поселения
и проживающих у родственников.

14. Проводить беседы с гражданами об информировании должностных
лиц и членов ДНД в случае появления посторонних лиц и подозрительных
предметов.

15 Незамедлительно информировать должностных лиц об обнаружении
в  воздухе  беспилотных  летательных  аппаратов  и  обо  всех  случаях
произошедших чрезвычайных ситуаций.

16.  Народные  дружинники  при  участии  в  охране  общественного
порядка обязаны:

- знать  и  соблюдать  требования  законодательных  и  иных
нормативных правовых актов в сфере охраны общественного порядка;

- при объявлении сбора народной дружины прибывать к месту сбора в
установленном порядке;

- соблюдать  права  и  законные  интересы  граждан,  общественных
объединений, религиозных и иных организаций;

- принимать  меры  по  предотвращению  и  пресечению
правонарушений;

- выполнять  требования  уполномоченных  сотрудников  органов
внутренних  дел  (полиции)  и  иных  правоохранительных  органов,  не
противоречащие законодательству Российской Федерации;

- оказывать  первую  помощь  гражданам  при  несчастных  случаях,
травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих их
жизни  и  здоровью,  при  наличии  соответствующей  подготовки  и  (или)
навыков;

- иметь  при  себе  и  предъявлять  гражданам,  к  которым  обращено
требование  о  прекращении  противоправного  деяния,  удостоверение
установленного образца.

Заместитель главы
администрации Харьковского

сельского поселения, секретарь
штаба С.В.Садченко


	Январь
	Февраль

